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POZZETTO DRENANTE

PARTICOLARE INSTALLAZIONE GRUPPO DI ATTACCO MOTOPOMPA

VV.F. UNI 70

1
2

3
4

0

8
0

8
1

50

IDRANTE SOPRASUOLO

n°2 UNI 70 - N°1 UNI 100 CON CASSETTA DI CORREDO
NODI

2,5 %

IDRANTE SOTTOSUOLO

SCAVO E POSA IN OPERA TUBAZIONE

SCHEMA DI SARACINESCA INTERRATA

(VALIDA PER TUTTI I DIAMETRI)

Sezioni

Pianta a qt. 0.00 del piano stradale

11

12

6

5

5

6

4

3

2

1

1

Tubo GS12

11 Saracinesca a cuneo gommato

10

Piastra in calcestruzzo 40x10 cm
10

6

9
Chiusino in Ghisa - fi 90 x h 200

Asta di manovra
8

Sabbia vagliata

Rinterro con misto arido5

7
Tubo riparatore fi 40 con campana in PVC1

2

Pavimentazione 

3

Strato di allettamento

4

Fondazione stradale in CLS

9

2

3

8

11

12

Strato incompressibile

4

7

DN 15

PN 16

SEZIONE LONGITUDINALE

CANALE
ESALATORE

CAMINO ESALATORE

DEGRASSATORE/
DESAPONATORE

IN CEMENTO

VASCA IMHOFF
IN CEMENTO

POZZETTO
D'ISPEZIONE

E CONTROLLO

FLUSSO IN USCITA
VERSO IL RECAPITO

FINALE

BACINO DI
FITODEPURAZIONE

"FITOFLUVER"
IN CEMENTO

essenze
vegetali

IMPIANTO A FITODEPURAZIONE

Tubo corrugato

DN 32

Tubazione UNIPIPE

Sportello per contatore

SCHEMA DI ALLACCIO

di protezione ∅50

0.00

32
1

-2.38

-2.18

-0.60

4

6

+1.30

-2.38

-2.18

SEZIONE A-A

3
21 4

PIANTA

LEGENDA
1. Vasca Imhoff
2. Sollevamento / Accumulo
3. Ossidazione
4. Sedimentazione finale
5. Vasca Disinfezione Finale
6. Vano Tecnico

IMPIANTO DI OSSIDAZIONE BIOLOGICA

>
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IDRICA INTERRATA

1

2

Tappetino bituminoso sp. 3 cm

3

Binder bituminoso sp. 7 cm

4

6

7

Fondazione stradale in tout-venant sp. 30 cm

Rinterro con materiale arido sp. variabile

Sabbia vagliata sp. 35 cm

1

2

3

7

8

6

8

Tubazione (diametro variabile)

Strato incompressibile

4

5

Nastro di segnalazione tipo Safer

SEZIONE TIPO TUBAZIONE

5

TRATTAMENTO ACQUE NERERACCOLTA e TRATTAMENTO

ACQUE BIANCHE

   PROGETTISTI

    Arch. Luciana  Betocchi
    Ing. Pier Luigi  Petrucci

    Supervisione Tecnica
      Ing. Luca Boggio

  via   foria 42                                                     viale  colombo 17

  80137 NAPOLI   081 449444        09045 QUARTU S.ELENA (Ca) 3336139223

COMPLETAMENTO e MANUTENZIONE
URBANIZZAZIONI e IMPIANTI

COMMITTENTI:
Condominio Eden Rock

Comune di Domus de Maria

PIANO DI LOTTIZZAZIONE
IN ZONA F “EDEN ROCK”

RICOGNIZIONE e
ASSESTAMENTO

Scala

Completamento e
Manutenzione
Impianti - Particolari

Tav. 05.2

VARIE


